
Tanke og ånd
Spændet mellem på den ene side at stå i Guds nåde og på den anden side at bruge sine evner, er 
en udfordring vi som kirker og kristne står i. Vi brænder for at fremme Guds rige så vi arbejder og 
tænker og planlægger bedst muligt, og på den anden side er vi totalt afhængige af Guds nåde og 
velsignelse.

Kun tanke, giver sig selvfølgelig udslag i at man selv vil udtænke eller konstruere sig til et velsignet 
liv og en velsignet kirke. Man bliver hurtigt bedrevidende, kritiserende og overlegen på grund af sin 
gode arbejdsindsats eller sit høje intellekt. Man ser ikke behovet for nåde i ens eget liv, arbejder 
automatisk hårdere når tingene går en imod, og åndslivet bliver let livløst og fattigt. Bevæger man 
sig derimod alene i åndens afdeling, kan man af frygt for ikke at følge Guds plan handlingslamme 
sig selv. Vore evner og styrker bliver syndige og farlige i sig selv, og de anvendes ikke til fulde. 
Nogle holder helt op med at arbejde med egen karakter eller tjeneste, fordi Gud jo elsker mig 
uanset hvad. Man går glip af muligheden for at vokse åndeligt gennem tjeneste, og man snyder 
andre i fællesskabet for det man havde at bidrage med. Guds rige taber kollektivt.

Hvor er det frigørende at vi har en Gud der kalder os til et liv i lethed. Vi kan stå i nåden, som er 
hele fundamentet for vores tro - og samtidig kan vi med frimodighed og styrke træde ind i Guds kald 
med vore gudgivne gaver til fællesskabets bedste og til at fremme Guds rige der hvor vi er. Det 
handler altså ikke om en svær balancegang på en knivsæg mellem tanke og ånd, men om et sikkert 
og roligt bredstående liv omgivet af nåde, hvor jeg anerkender Gud som Gud, og mig selv som 
hans efterfølger og sendebud. Jeg sættes fri til at tjene Gud 100 % både med ånd og med tanke og 
med styrke.

LederOase 2010 med 265 deltagere fra hele landet
LederOase 2010 er veloverstået. Vi kan se tilbage på to fantastiske og indholdsmættede døgn, hvor 
ledere fra hele landet blev udfordret, udrustet og modnet. Vi oplevede i høj grad Guds nærvær, en 
høj grad af fællesskab i tjenesten på tværs af menigheder og fællesskaber, utroligt kompetent 
undervisning fra danske og udenlandske undervisere, og endelig at deltagere med engagement 
deltog i dialog, refleksioner og anden læring. Var du ikke med i år, eller var ledere fra dit fællesskab 
ikke med, så kan I melde jer til næste år allerede nu. Se flere indtryk, billeder og statistik fra 
LederOase 2010, og alt om tilmelding, tema, og rabatter for LederOase 2011 på lederoase.dk.

UngeLedernetværk
På Lederkonferencen så vi BUO´s UngeLedernetværk rigtigt tage form. Der var i alt 35 unge ledere 
med fra hele landet. De brænder for vores land, de brænder for at tjene og modnes både åndeligt 
og menneskeligt. Du kan tage del i den vision, ved at give en fast gave til Børne- og 
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UngdomsOases arbejde. Børne- og UngdomsOase er ligesom DanskOase godkendt efter 
Ligningslovens regler. Opret en giver aftale nu, og giv fx 150 eller 300 kr. om måneden til arbejdet.

Flere tilbud fra DanskOase til dig
• OaseMagasinet udkommer 4 gange årligt, tilmeld dig gratis 
• Læs tidligere nyhedsmails fra DanskOases landsleder 
• Følg med i DanskOase og BUO – abonner på danskoase.dk's nyhedsfeed 
• Se DanskOases bog- og CD-udgivelser 
• Meld dig ind i et af de landsdækkende netværk i DanskOase eller Børne- og UngdomsOase

Drømme er gratis...
DanskOases arbejde er båret af frivillige gaver fra privatpersoner som dig. DanskOase er godkendt 
efter Ligningslovens §§12 og 8. Sådan kan du give: Giv en gave nu, opret en giveraftale om et fast 
beløb hver måned/år, opret et testamente der tilgodeser DanskOase. Læs mere om givertjenesten i 
vores giverfoldere.

Hav en velsignet februar måned.

Guds fred 
 
Anne Mie Skak Johanson 
Landsleder

DanskOase 
Rude Havvej 11, 8300 Odder 
+45 8654 3600 
www.danskoase.dk
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